АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2021 № 209

г. Кирово-Чепецк

О голосовании по отбору общественных территорий, в рамках

реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды», подлежащих благоустройству на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области в 2022 году в первоочередном порядке

В соответствии с Постановлением Российской Федерации от 30.12.2017

№ 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, с учетом Постановления Правительства Кировской области от

31.01.2019 № 33-П «Об утверждении Примерного порядка организации и

проведения процедуры рейтингового голосования по отбору общественных

территорий муниципального образования, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке», протоколом общественной комиссии по оценке

предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения муниципальных

программ в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование

комфортной городской среды» и контроля за их реализацией от 09.03.2021,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить дату и время проведения голосования по отбору

общественных территорий, в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды», подлежащих благоустройству на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области в 2022 году в первоочередном порядке (далее – голосование) – с

26.04.2021 с 00 ч. 00 мин. по 30.05.2021 00 ч. 00 мин.

2. Определить способ голосования: дистанционное рейтинговое голосование

с использованием специального сервиса в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Сведения об интернет-портале (специальный сервис), определенного для

проведения интернет-голосования: Единая федеральная платформа для онлайн

голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к

благоустройству в 2022 году - https://43.gorodsreda.ru/.

4. Порядок идентификации участников голосования на интернет-портале:

- через учетную запись в Единой системе идентификации и аутентификации

(ЕСИА):

- по номеру телефона (мобильной связи).

5. Количество возможных победителей: 1.

6. Утвердить Порядок организации и проведения голосования. Приложение

№1.

7. Утвердить перечень нуждающихся в благоустройстве общественных

территорий, по которым проводится голосование. Приложение№ 2.

8. Утвердить План информирования граждан о проведении рейтингового

онлайн голосования. Приложение № 3.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Данилова П.В.

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                   И.А. Гагаринов

https://43.gorodsreda.ru/

 Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 10.03.2021  № 209

Порядок

организации и проведения голосования

1. Голосование по отбору общественных территорий, в рамках реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»,

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в первоочередном порядке (далее

– «голосование по общественным территориям», «голосование») проводится в

целях определения общественных территорий, подлежащих благоустройству в

2022 году в первоочередном порядке.

2. Голосование проводится в форме удаленного (дистанционного)

голосования с использованием специального сервиса в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Голосование проводится в отношении общественных территорий,

отобранных в ходе сбора предложений от жителей муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Перечень нуждающихся в благоустройстве в первоочередном порядке

общественных территорий, по которым проводится голосование, определен на

заседании общественной комиссии по оценке предложений, поступивших в

ходе общественного обсуждения муниципальных программ в рамках

реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской

среды» и контроля за их реализацией на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее –

общественная комиссия).

5. Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее по тексту – Администрация) организует и проводит

процедуру голосования.

Администрация:

1) организует голосование в форме удаленного (дистанционного)

голосования с использованием информационно-телекоммуникационной сети

Интернет;

2) информирует граждан о проведении голосования на Единой

федеральной платформе для онлайн голосования граждан по выбору

общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году;

3) осуществляет контроль за работой специального сервиса в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4) рассматривает жалобы (обращения) граждан по вопросам, связанным с

проведением голосования;

5) осуществляет иные полномочия, связанные с проведением

голосования.

6. Правом участия в голосовании обладают граждане Российской

Федерации, достигшие 14-летнего возраста и имеющие место жительство на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области (далее – участник голосования).

Участники голосования участвуют в голосовании непосредственно.

Каждый участник голосования имеет один голос.

Голосование по общественным территориям является рейтинговым.

7. Регистрация участника голосования осуществляется одним из

способов:

1) через учетную запись в Единой системе идентификации и

аутентификации (ЕСИА);

2) по номеру телефона (мобильной связи).

7.  Подсчет голосов участников голосования осуществляется

автоматически (на платформе обратной связи (ПОС) и начинается после 00.00

часов 30.05.2021 г.

8. Результаты голосования направляются в общественную комиссию.

9. Подведение итогов голосования производятся общественной комиссией

на основании результатов голосования.

Подведение итогов голосования общественная комиссия производит не

позднее чем в течении одного дня со дня окончания голосования.

10.  Сведения об итогах голосования подлежат официальному

опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального

опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и

размещаются на официальном сайте муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области и в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Перечень общественных территорий подлежащих благоустройству в

2022 году на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области утверждается Администрацией, в муниципальной

программе «Формирование современной городской среды».

12. Документация, связанная с проведением голосования, передается на

ответственное хранение в отдел организационного обеспечения

Администрации, хранится в течение месяца, а затем уничтожается.

13. Жалобы, обращения, связанные с проведением голосования, подаются

в Администрацию. По итогам рассмотрения жалобы, обращения заявителю

направляется ответ в письменной форме.

 Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 10.03.2021 № 209

Перечень нуждающихся в благоустройстве общественных территорий,

 по которым проводится голосование

1. хоккейная коробка – ул. Молодежная д.5/1 г. Кирово-Чепецк.

2. ул. Ленина г. Кирово-Чепецк.

3. пр-кт Мира г. Кирово-Чепецк.

4. Парк «Южный» включая детскую площадку «Летучий корабль» и

прилегающие к нему городские территории (Парк «Южный»).

5. ул. Сосновая г. Кирово-Чепецк.

6. хоккейная коробка – ул. Азина г. Кирово-Чепецк.

7. пр-кт Кирова г. Кирово-Чепецка и прилегающие к нему городские

территории.

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 10.03.2021 № 209

План информирования граждан о проведении рейтингового онлайн голосования

Наименование мероприятия
Срок

проведения
Размещение Ответственные Исполнение

Пресс-релиз о предстоящем выборе

горожанами одной из семи территорий,

предлагаемых для благоустройства в

2022 году

10.03.2021 Официальный сайт

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области,

группа «Кирово-Чепецк -

активный»,

газета «Вперед» (по

согласованию)

Рабочая группы по

организации и

проведению

голосования по отбору

общественных

территорий в

электронной форме в

информационно-

телекоммуникационной

системе «Интернет» в

рамках реализации

мероприятий

муниципальной

программы

«Формирование

современной городской

среды» (далее – Рабочая

группа)

Пресс-релиз о наборе волонтеров для

сотрудников администрации

11.03.2021 Outlook

Корпоративный канал Whatsapp

Рабочая группа

Пресс-релиз о наборе волонтеров 12.03.2021 Официальный сайт

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области,

группа «Кирово-Чепецк -

активный»,

газета «Вперед» (по

согласованию)

Рабочая группа

Размещение видеоролика о наборе

волонтеров

12.03.2021 Официальный сайт

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области,

группа «Кирово-Чепецк -

активный»,

газета «Вперед» (по

согласованию),

официальные сайты

муниципальных учреждений

ЦУР (по согласованию)

Пресс-релизы о работах о проектах-

победителях 2017-2021 г.г.

15.03.2021 –

26.04.2021

группа VK,

Официальный сайт

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

Рабочая группа

Видеоролики и атрибутика голосования  20.04.2021 АО «АКТВ» (по согласованию)  Рабочая группа

Пресс-релиз о старте работы штаба

волонтеров

20.04.2021 Официальный сайт

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, группа

Рабочая группа

«Кирово-Чепецк - активный»,

газета «Вперед» (по

согласованию),  АО «АКТВ» (по

согласованию)

Информационные листовки о

голосовании

20.04.2021-

26.04.2021

Доски объявлений

на предприятиях (по

согласованию),

в учреждениях (по

согласованию), общественные

места

Рабочая группа

Всероссийский субботник в преддверии

старта голосования Субботник

24.04.2021 Средства массовой информации

(по согласованию)

администрация

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

Рассылка по субъектам МСП (по

согласованию)

26.04.2021 e-mail Стародумова Т.П. –

заместитель главы

администрации

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

Рассылки по крупным предприятиям (по

согласованию)

26.04.2021 e-mail

Рабочая группа

Пресс-конференция о старте

голосования

26.04.2021 АО «АКТВ» (по согласованию)

Газета «Вперед» (по

согласованию),

Рабочая группа

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области – Е.М. Савина, приглашает

проголосовать!

26.04.2021 Официальный сайт

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области,

Рабочая группа

совместно с МБУ ДО

ЦДТ «Радуга»

группа «Кирово-Чепецк -

активный»,

АО «АКТВ»  (по согласованию)

Депутаты Кирово-Чепецкой городской

Думы приглашают проголосовать

28.04.2021-

24.05.2021

Официальный сайт

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области,

группа «Кирово-Чепецк -

активный»

Рабочая группа

совместно с МБУ ДО

ЦДТ «Радуга»

Лидеры общественного мнения

приглашают проголосовать

28.04.2021-

24.05.2021

Официальный сайт

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области,

группа «Кирово-Чепецк -

активный»

Рабочая группа

совместно с МБУ ДО

ЦДТ «Радуга»

Благодарность от главы

муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области –

Е.М. Савиной

31.05.2021 Официальный сайт

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области,

группа «Кирово-Чепецк -

активный»,

газета «Вперед» (по

согласованию), АО «АКТВ»  (по

согласованию)

АО «АКТВ»